L
66
76
86
96
106
116
126

Sufijo
Sufixo  Descripción / descrição
Ejemplo de pedido / Exemplo para encomenda:
*CHAVE POLIGONAL E09618
Testa de boquilla R esférico 40 mm
DIN 3120 UNI-ISO 1174
L
+0
.0
2
0
Ø 28
Ø 34
Ø 30
0
-0.1
Ø 35
+0.2
0
6
0 -0
.0
2
5Ø 30
+0.021
0
Ø 16
+0.018
0
1.
4
0 -0
.0
5
L +0
.0
2
0
Ø 30
0
-0.1
5
Ø 16
+0.018
0
1.
4
0 -0
.0
5
Ø 35
0
-0.1
R 0.3
25°
Ø 35
Ø 35
+0.025
0
25°
Ø 30
+0.021
0
(6
 +
 H
) 0 -0
.0
2

Ø Y furo de injecção
Sufixo
Ejemplo de pedido:
E16954/13 = Casquillo portaboquilla altura
total (L) 46 mm, sin extralongitud y con
diámetro punto de inyección Ø 1,3 mm.
Exemplo para encomenda:
E16954/13 = Casquilho suporte bico
altura total (L) 46 mm, sem
comprimento extra e com um furo de
injecção Ø 1,3 mm.
• DISTANCIADOR / CASQUILHO DE ENCHIMENTO
acero
bonificado
110Kg/mm
aço tratado
110 Kg/mm
CASQUILLO Y
DISTANCIADOR
CASQUILHO E
CASQUILHO DE ENCHIMENTO
ALOJAMIENTO DE CASQUILLO
Y DISTANCIADOR
ALOJAMENTO DO CASQUILHO
  E CASQUILHO DE ENCHIMENTO
Código distanciador
Código do casquilho de
enchimento
E16954/ØY
E16955/ØY
TIPO / TIPO FLH6-2P Ø 24 mm
L
46
56
Ø 18
+0.008
-0.003
ex
tra
 L
 1
5
Ø
1.0
1.1
1.2
1.3
10
11
12
13
1.4 14
1.5 15
1.6 16
0.8
1.7 17
1.8 18
1.9 19
2.0 20
E09576
E09577